

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

bulwarom infrastruktury, także w odległych dzielnicach, takich jak Okole - Jary - Miedzyń.

Zagospodarowanie terenów nad Kanalem Bydgoski przyczyni się do wykreowania nowej tożsamości przestrzeni miejskiej. Dzięki tej inwestycji zwiększy się poziom integracji mieszkańców, którzy będą mogli spotykać się na terenach rekreacyjnych. Ponadto, miasto zyska nowe, piękne miejsce, co wpłynie na promocję i postrzeganie Bydgoszczy.

Nie bez znaczenia jest także fakt, że propozycje zagospodarowania terenu idą w kierunku umożliwienia mieszkańcom aktywnego wypoczynku, atrakcyjnego dla bardzo różnych grup wiekowych. Tym samym projekt generuje korzyści społeczną w postaci rozwoju aktywnego i zdrowszego stylu życia.

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu

Proponując zagospodarowanie terenów nad Kanalem Bydgoskim, brano pod uwagę m. in. ograniczenia dotyczące braku dostępności do niektórych terenów czy ograniczenia wynikające z faktu, iż Kanał Bydgoski znajduje się pod ochroną konserwatorską. Z tego też względu odrzucono warianty zagospodarowania terenu w postaci parków rozrywki czy większych marin, a także zagospodarowanie terenu na plażę miejską.

V.1.2. Kąpieliska i plaże miejskie

Propozycje zagospodarowania terenu

Na terenie Miasta Bydgoszczy istnieje wiele miejsc, które mogą stanowić potencjalne miejsce do utworzenia kąpieliska i plaży miejskiej. Bydgoszcz, pomimo posiadania dobrych warunków naturalnych, nie posiada otwartego, letniego kąpieliska. Lokalizacja takiego kąpieliska uzależniona jest od jakości wód w rzece lub zbiorniku, istniejących uwarunkowań oraz dostępności miejsca.

Propozycje lokalizacyjne

Rejon projektowanego stopnia wodnego „Czyżkówko”

Teren ten jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, z przeznaczeniem na usługi sportu i rekreacji z towarzyszącą zielenią krajobrazową. Teren posiada bardzo dobre predyspozycje do zlokalizowania tam otwartego, letniego, nadrzecznego kąpieliska. Obszar o powierzchni ok. 3 ha położony jest w zakolu Brdy. Lokalizacja poniżej projektowanego mostu oraz stopnia wodnego tworzącego zbiornik wody retencyjny wody pitnej, posiada naturalne warunki do otwartego, przepływowego kilkuhektarowego kąpieliska zasilanego wodą Brdy oraz utworzenia plaży z niezbędnym zapleczem gospodarczym, socjalnym i infrastrukturalnym. Istotną kwestią jest również fakt, iż teren znajduje się w granicach miasta i posiada dobry dojazd z drogi